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Uzsora.
Szentes, szept. 2.

Kezdünk ráeszmélni hogy az 
a bizonyos barbar középkor nem 
is volt olyan nagyon barbár, 
mint, amilyennek emlegetik. Egy 
sokáig virult intézményéről : az 
adósok börtönéről például egyre 
világosabbal kiderül, hogy tu­
lajdonképpen egy humánus be­
rendezés volt, amelyet a mai 
szociális alkotások egy csapatja 
csak meglehetős hiányosan tud 
pótolni, ile it tulajdonképpen mi 
is történt az intézmény korában 
a fizetni nem tudó adóssal ? 
Történt az, hogy bezárták, vagyis 
ellátták hajlékkal és élelemmel 
addig, amíg — a megváltó pénz 
meg nem jelent, vagyis a gaz­
dasági helyzet kedvezőbbre nem 
fordult. A becsületét ez az idő­
leges elvonulás bizonyára nem 
érintette, m ert' olyan barbár, 
hogy a pénztelenséget becste­
lenségnek Ítélje, a középkor nem 
volt.

Ilyen barbárságra még a leg­
újabb kor se ve.emedik, amely 
pedig sokkal kegyetlenebb a meg­
szorult emberrel szemben, mint 
a régi századok voltak. Ezek 
enni adtak neki: most a bőrét 
nyúzzák le. Példával és bizony­
sággal szolga’ nem kevésbbé 
komoly és hiteles forrás, mint 
közös a jegybank legutóbbi je­
lentése, amely elmondja, hogy 
egy pénzintézet a romlatlan er­
kölcsű jó vidéken, ahol még 
van szív és érzés az emberek­
ben, kilencedfél százalék kama 
tón felül évenkint húsz száza­
lékos jutalékot is fizettetett ma­
gának az adósától.

Egetverő g?zság! sikolt föl a 
lélek az emberben; pedig kár 
sietni a sikoltással és kár túlozni 
a magasságokat. Van ennél na­
gyobb uzsora is, amelynek a
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harminc percent is kevés. Itt 
van a másik hiteles eset, ami­
kor egy másik pénzintézet négy­
ezer korona adósság miatt elli- 
citáltatta boldogtalan áldozata 
tehermentes, harmincezer koro­
nát érő birtokát, hogy megka- 
paritsa magának — kétezer ko­
ronáért.

Ne pazaroljuk el tehát az át­
kainkat és a minősítő jelzőin­
ket azok fejére, akik nem is 
harminc, hanem csak huszon­
nyolc és fél százalékos kamatra 
adnak kölcsönt megszorult fele­
barátainknak. Ha az a boldog­
talan birtokos, akit ez a máso­
dik példa tett földönfutóvá, talált 
volna egy ilyen nemeslelkü in­
tézetet, vagy tiszteletreméltó ma­
gántőkést, imáiba foglalná a ne- 
vét és jobban tisztelné, mint a ! 
közös bankot, amely sokkal ol- ’ 
c.t'.bban adja ugyan a pénzt, 
de — nem ad.

Éppen ezért bajos a kabát­
gombjainkon kiszámítani, hogy : 
— mit kívánjunk ? Azt-e, hogy 
akasszák föl az uzsorásokat, vagy 
pedig, hogy minden eszközzel j 
szaporítsák őket. Az a bátorra-; 
lan, de őszinte véleményűnk, 
hogy ez az utóbbi szisztéma a 
kívánatosabb. Sok-sok uzsorás, 
hogy a legvadabb verseny tá- \ 
madjon közöttük az üzletért. Ez , 
az egyetlen, ami segítene, mert I 
lehetővé tenné az áldozatnak, I 
hogy a legkegyetlenebb uzsorás. 
elöl a kevésbbé kegyetlen uzso­
rás védő karjaiba menekülhessen, i

Miniszte. ianács.
Ma minisztertanács lesz. A kabi- , 

net tagjai mind Budapestre érkeztek. 
A minisztertanács délelőtt 10 órától j 
valószinűleg egész nap tart, mert az ■ 
egyes tárcák körében a nyár folya- . 
mán sok anyag gyűlt össze. A mi­
nisztertanács után Tisza István gróf j 
miniszterelnök elutazik Gesztre. !

O sztozás
Tráczián.

Budapest, szept. 2.
A bolgár küldötteket már bejelen­

tették Konstantinápolyban, még né­
hány nap, és megkezdődik a tárgya­
lás, Tráciának melyik része marad 
török s melyik lesz bolgár. A dip­
lomáciai elócsatáiozás, mely az al­
kuba lépő felek közt már megnyilt, 
arra készíti elő a világot, hogy az 
enosz—midiai vonal helyett nagyjá­
ban, vagy szorocan a Marica-vonal 
lesz a határ a két ország közt, Dri- 
nápoly v .’os Kirkkilisszével és Baba- 
eszkivel Törökországé lesz, Muszta- 
fapasa, a drinápolyi pályaudvar, Di- 
motika és Szufli s a Marica torkola­
tának jobbpartja a bolgároké, Enosz,
n. ilván török marad. A két fél kö­
vetelései lényegesebben Drinápoly 
körül térnek el. Törökország a musz- 
tafrpasa—ortakój—szuflii háromszöget 
(vagyis inkább a Marica medrével 
alkotott négyszöget) követeli magának 
a Marica jobbpartján Drinápoly védel­
mére, ellenben Bolgárország, áten­
gedve Drinápolyt, a Marica jobbpart­
ján lévő drinápolyi pályaudvart fel­
tétlenül magának követeli, mert nél­
küle megszakadna a szófia—filippo- 
poliszi—dedeagacsi bolgár vasúti ösz- 
szeköttetés. Tarlós békét a bolgár ér­
dek kielégítése nélkül nehéz elkép­
zelni.

A londoni békeokmányt hát revi­
deálni fogják — hogy ezzel a kifeje­
zéssel éljünk. A másik revízióról, 
mely a monarchia kívánsága volt, 
egyelőre nem esik szó. Azt majd 
Bulgária teszi aktuálissá oly időben, 
mikor ismét erősnek érzi magát. S 
akkor majd talán kevesebb káröröm­
mel fogják emlegetni, mint egyné 
mely oldalról most, hogy ezt a gon­
dolatot, mint az elkövetkező vesze­
delmek elháritóját, a monarchia már 
a bukaresti békekötés napjaiban fel­
vetette és szükségesnek mondotta.

A balkáni háború végső következ­
tetéseit most lógják levonni bolgárok 
és törökök Konstantinápolyban. S 
helyén van a szemlélődés arról, hogy 
az uj térkép megalkotásában minő 
része jutott a monarchiának. Az ered­
mény szembetűnő. Mert az, hogy 
Szerbia tengerpartot ne kapjon, vaj­
ion nem a magyar-osztrák monarchia

kötötte-e ki mindjárt a háború kitö­
résekor? Hát azt, hogy Albánia füg­
getlen állammá alakuljon? Hát azt, 
hogy Románia bizonyos határkiigazi- 
táshoz jusson? Tessék csak a külügy­
miniszter legutóbbi delegációs beszé­
dét újból elolvasni, nem találhatni-e 
?bban erre nagyon világos kijelenté­
seket? Tessék megnézni, majd a 
Balkán-félsziget uj térképét: megva­
lósult-e a monarchiának ez a három 
követelése ?

A  kolera ,
Bécs, szept. 2.

A Szerbiából behurcolt koleraeset­
nek mindeddig nem volt folytatása. 
A szalonikii Pardo Sándor, ki a cH- 
nista kongresszusra érkezett Bécsbe, 
nemcsak bacillushordc .ó, hanem maga 
is megbetegedett kolerában. Ezidő 
szerint már Iábbadozik. A tulajdon­
képpeni betegségen még Bécsbe ér- 
kezte előtt esett át, s immár telje­
sen egészségesnek tekinthető. Vele 
jött Szalonikiböl, szintén a ’ icri kong­
resszusra egy Chaig Löwenbein nevű 
nő. Löwenbeinné, mikor megtudta, 
hogy nőtársát kolera gyanúja miatt 
kórházba szállították, eltűnt szállásá­
ról és egyebütt szállott Csak
egy kongresszusi tagtársának 'rábe­
szélésére jelentkezett végre tegnap 
este önkéntesen a Ferenc J.zsef- 
kó/úázban. A rendőrség mostanában 
lázasan kutatja mindazokat, k'1 kel 
Löwenbeinné, bécsi időzése során, 
érintkezésbe jutott. Egész sereg em­
bert izoláltak és megfigyelés alá he­
lyeztek.

Temesvár, szept. 2.
Palánkéról érkezett jelentés szerint 

a múlt héten koleragyanus tünetek 
közt megbetegedett Petkovics Ange- 
line szombat este meghalt. Két gyer­
meke megbetegedett, ezeke. a jár­
ványkórházba szállították. Ma jelen ik, 
hogy Gajtovics Dobra fö'dmives neje 
dejektumai alapján a gyulai bakteri­
ológiai intézet ázsiai kolerát állapított 
meg.

Zágráb, szept. 2.
Ma az a hír kelt szárnyra, hogy itt 

ma egy ember kolerában meghalt. A 
hir valótlannak bizonyult, amennyiben 
az illető szállodai szolga, akire a hir 
vonatkozott, orbáncban halt meg.

Uj koleragyanus eseteket jelentet­
tek Bosznijacibó! (egy haláleset négy
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megbetegedés), Kunzjinból egy ha­
láleset, egy megbetegedés. Djaková- 
bői egy megbetegedés, Zlmonyból 
egy megbetegedés, Ottókból egy meg­
betegedés, Csórta Mosziból két meg­
betegedés, Növi Karlovciból négy 
megbetegedés. Az uj esetek közül 
eddig hét bizonyult ázsiai kolerának.

Zsivadinovics Károly dr. üszkübi 
városi főorvos, Popovicz Dusán dr. 
magyar országgyűlési képviselő sógora 
ideérkezett, hogy Zágráb város egész­
ségügyi intézményeit tanulmányozza.

A külügyi
osz tá ly fő n ö k

Budapest, szept. 2.
A vasárnapi lapok jelentették, hogy 

Forgách János gróf, drezdai követet 
néhány hétre a külügyminisztériumba 
rendelték be szolgálattételre. mert a 
külügyminisztert és az osztályfőket 
az utolsó hónapok eseményei any- 
nyira kimerítették, hogy múlhatatla­
nul szükségük van egy kis pihenőre.

Forgách gróf berendezése koránt­
sem ideiglenes jellegű : a drezdai 
követ már csupán azért fog vissza­
térni még egyszer Drezdába, hogy 
ott a s2ász királyi udvartól és a 
szász kormánytól elbúcsúzzék.

Forgách János grófot már a leg­
közelebbi jövőben, de alkalmasint 
még ebben a hónapban ki fogják 
nevezni a külügyminisztériumba osz­
tályfővé. Ott most igen nagy szükség 
van oly diplomatára, aki közvetlen 
szeszélyes tapasztalatokból ismeri 
■nem csupán a balkáni viszonyokat, 
de mindazokat az embereket is, akik 
most az egyes balkáni centrumokban 
a politikái intézik. Forgách gróf gaz­
dag tapasztalatokat szerzett Belgrád- 
ban, hol éppen a legkritikusabb idő­
ben, 1909. tavaszán képviselte a 
monarchiát, még pedig oly energiá­
val és sikerrel, hogy — távoznia is 
kellett a békés viszony helyreállta 
után az állomáshelyéről. Diplomatá­
nak az a legnagyobb dicséret, ha 
elmondhatják róla, hogy hazája ér­
dekeinek védelmében nem törődött 
még azzal sem, hogy állomáshelyén 
elveszti a népszerűséget s az ide­
gen udvar és kormány kegyét.

Üzletm sgnyitas.
Tisztslettel értesítem a int. 

butorvásárló közönséget, 
hogy a Kossuth-u. 14 szám 
alatt iDobray-hiz)

bu to rrak tárt
nyitottam, nagy választék 
teljes szoba berendesések- 
ben, valamint egyes búto­
rokban. Tisstelettel:

Kovács Im re, 
asztalos m.
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Értekezni lehet Lővy 
Henrikkel 1271

Gőzfürdő Otthon!
Kitűnő egészség1 Zavartalan életkedv izzasztófürdák révén. X

Kitűnő és praktikus fűtővel ellátva. —  Az izzasztófürdök 
csodákat müveinek elhizás, hurutok, reuma, kőszvény, ischiás 
vesebajok, cukorbetegség, női bajoknál stb. A Förtsner Ala­
dár féle „Sanitas“ gőzfürdő megtekinthető minden vételkö­
telezettség nélkül Szentesen a l ’etőíi-szállodában. X

Egy véres
vasárnap.

Horgos, szept. 2.
Életveszélyesen sérült fiatal horgosi 

legényt szállítottak be hétfőre virradó 
éjjel a szegedi közkórházba. A legény 
oldalán csendórszurony ejtett véres, 
nagy sebet, esteli részeg dulakodás 
közben.

A legény súlyos megsebesülésének 
históriájára még nem derített teljes 
világosságot a megindított vizsgálat. 
A csendőrök igv mondják el az ese te t:

A megsérült legény, Radics György, 
egy módos horgosi gazdálkodónak 
huszonegy esztendős fia, aki a köz­
ségnek és környékének egyik nagyon 
híres verekedője. Állandóan része- 
geskedik és ittas állapotban nem res­
pektálja sem a békés polgárokat, &em 
a csendőröket, akikkel már számta­
lanszor meggyűlt a baja. Különben a 
szegedi járásbíróság már többször el 
is ítélte botrányos verekedés miatt.

Horgoson a legszigorúbb rendtartás 
dacára is egy valósággal megszerve­
zett verekedő-banda dolgozik napról- 
napra. Ennek a részegeskedó „meggy­
érési legényekből" álló bandának 
biztatója, vezetője Radics Gyurka, 
aki vasárnap este beitalozva, a kö­
vetkezőket cselekedte: Egyik horgosi 
korcsmából ellopott négy-öt sörös­
üveget s ezekkel beverte egyik ha­
ragosának, egy vasúti raktárosnak az 
ablakait. Néhány sörösüveg beröpült 
a raktáros szobájába is s csak sze­
rencse, hogy a bent tartózkodókat 
nem sértették meg az eltörött üvegek 
szilánkjai.

Radics garázdálkodásáról maga a 
vasutas értesítette a csendcrséget 
honnan rögtön kiment az őrjárat, mely 
meg akarta fékezni a részegségében 
valósággal dühöngő legényt. Hanem 
a Radics Gyurka nem hagyta magát. 
Dulakodni kezdett a csendőrökkel, 
egyikről leszakította a blúzt, másik­
nak a kezéből kiütötte a fegyvert 
Ekkor meg akarták bilincselni, de 
Radics ekkor méginkább ellenállott. 
Fodor Antal csendőr, akit veszeke­
dés közben a delikvens le akart ütni, 
kénytelen volt a szuronyát használni, 
mely belehatolt Radics oldalába.

A csendőrök elmondása nyomán 
igy lehet megállapítani Radics György 
valószínűleg halálos megsebesülésének 
történetét.

Maga a szerencséden verekedő, 
aki hétfőn délelőtt magához tért a 
közkórházban, az ügyeletes rendőr- 
tisztviselő, illetőleg Márton József dr. 
helyettes vizsgálóbíró előtt egészen 
másként adta elő a szomorú esetet.

Annak a Fodor nevű csendőrnek 
— mondotta — nem volt arra semmi 
oka, hogy engem leszúrjon. Én csön­
desen italoztam a korcsmában, az­
tán talán duhajkodtam is egy kicsit, 
dehát ezt megteszi minden legény. 
Rám sokan haragszanak, ez igaz. A 
haragosaim azt követelték a korcs- 
márostól, hogy utasítson ki engem. 
Hanem én nem akartam menni, csak 
azért se. Akkor meg éppen nem, 
amikor láttam, hogy csendőröket 
hívnak. Belekapaszkodtam az asztalba 
s hiába rángattak, engem nem bírtak 
elmozdítani. Ekkor jött nekem Fodor 
zsandár a szuronnyal és káromkodva 
bclémszurt. Pedig én nem bántottam.

ÚJDONSÁGOK.
S z e n t e s ,  s z e p t .  1 .

— Szabadságon. Dósa Sándor köz- 
igazgatási kiadó 4 heti szabadságidót 
kért és kapott, távollétié alatt teen­
dőit Beszédes Vilma k. a. fogja a hi­
vatalban ellátni.

— Óvadék kiutalás. Bene István­
nak, a városháza építkezés vállalko­
zójának tetemes óvadék összege van 
a városnál elhelyezve, most kérvényt 
adott be, hogy az óvadékból 10.000 
koronát szabadítson fel a tanács, mi­
vel a szerződéses munkálatoknak min­
denben eleget tett.

— Italmérési engedély kibővítése. 
Auslander Sándor arra kérte szegedi 
pénzügy igazgatóságot, hogy a Báró- 
llarucker-utca 11 szám alatt engedé­
lyezett italmérési jog gyakorlását ter­
jessze ki a Szentesen évente négy­
szer tartani szokott országos vásáro­
kon a baromvásártéren felállított sát­
rakban való gyakorlására is. A pénz­
ügyigazgatóság megkereste a rendőr- 
kapitányságot, hogy kívánatosnak és 
indokoltnak tartja-e az italmérési jog 
ily mérvű kiterjesztését.

— A tűzoltók népünnepélye. Az 
Önkéntes Tűzoltó Egylet vasárnapi 
népünnepélyén Kuvasz András is 
részt fog venni saját konstrukciójú 
repülőgépén. Ugyancsak érdekes része 
lesz a fényes ünnepélynek a falra- 
mászott fogkefe, valamint a több nagy 
gonddal összeállított számok is. Este 
tűzijáték lesz.

— A záróra Szentesen. A Keres­
kedelmi Alkalmazottak Országos Egye­
sülete megkereste Szentes város ta­
nácsát, hogy a többi vidéki városok 
mintájára alkosson záróra szabályren­
deletet. Azt hisszük a tanács nem 
fog elzárkózni az egyesület kérelme 
elől és a szabályrendelet megalkotá­
sával s annak a közgyűlés elé való 
terjesztésével mihamarabb kielégíti a 
szentesi kereskedelmi alkalmazottak 
jogos igényeit.

— Rendben a villanyvilágítás. A 
főkapitány a városi tanácsnak jelen­
tést tett, hogy az elmúlt hónapokban 
villanyvilágitási muladékosság miatt 
bejelentés nem történt.

— Szanitasz gőzfürdő. Nehány na­
pig bárki megtekintheti a teljesen 
javított, külső fűtővel ellátott Szanitasz 
gőzfürdő készüléket a Petöfi-szállóhan 
és meggyőződhetik, hogy minden ház­
ban nélkülözhetlen egészség megóvó 
készülék. Nézze meg mindenki. Csak 
pár napig van itt a vállalat képvise­
lője. Olvassa el mindenki a mai hir­
detést.

— Engedély. A Sz. Ö. T. E. a 
rendőrkapitányságtól ma kért enge­
délyt a vasárnap a Széchenyi-kertben 
megtartandó népünnepély és tűzijá­
ték, valamint a színházteremben és 
a Delelő-csárda előtti sátorban meg­
tartandó táncmulatságra.

— Táncmulatság. A Szentesi K?t- 
holikus Kör 1913. évi szeptember 
7-én — saját helyiségének díszes 
termeiben — az első magyar zenekar 
közreműködése mellett, saját házalapja 
javára jótékonycélu zártkörű táncmu­
latságot rendez. Belépődíj : Szemé- 
lyenkint 1 korona 20 fillér. Családjegy 
(három személyre) 3 korona. Kezdete 
este pontban 8 órakor. Felülfizetések 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag 
nyugtáztatnak.

—  Nyomozás. A szegedi rendőrség 
megkereste a helybeli rendőrkapitány­
ságot, hogy csalás vétségével gyanú­
sított Udvardi Anna hollétét, Szent 
Lászlón lakó szülei révén nyomozza ki

— Meghívó. A „Berekhátrészi 01- 
vasókör“ folyó évi szeptember hó 
7-őn „Népház" felszentelesi ünne­
pélyt és táncmulatságot tart, a ze­
nét Kiss János jólszervezett zere- 
kara szolgáltatja. Kitűnő ételekről és 
italokról Pirithy Mátyás vendéglős 
gondoskodik, amely mulatságra ezutou 
is meghívja az igen tisztelt közöu- 
séget a rendezőség.

—  A Tudományos Mozgószinház 
vasárnapi előadása több mint három- 
óra hosszat tartott s az előadó■'-ra 
alig lehetett jegyet kapni. Az igazga­
tóság vasárnapra is rendkívül fényes 
műsor keretében mutatja be „A b?k- 
karet áldozatai" című nagyhal*'su 
drámát. Ajánlatos a jegyeket" a ház­
nál előre megváltani.

tayra leszíliift!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
'..enyerünk árát

24
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve ugv gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) foüzietünkben, valamint

aksayárgyári vhzDsíBlaöóRareskeilö'dnBl

fillérért árusittatik kilónként, a fehér­
kenyér ára 28 fillér.
^Legfinomabb tejes és vajas süte-

mények: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé­
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsűrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont­
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Eladó ház.
Egy teljesen jókarban levő ház, 
mely á ll: 2 szoba, 2 konyha, 2  
kamara, pince, istálló, kocsiszín 
és hozzávaló melléképületekből, 
mely gazdasági célokra igen 
alkalmas, azonnal is eladó. 
Értekezni lehet a helyszínen 
Rákóci Ferencz-utca 82. szám.

Egy jó
házból va ló

d iák o t te lje s  e llá tá s ra  • 
ú ri családnál e lvállalnak .

Cím a kiadóhivatalban.

Kívánatra házhoz szállítva, a vállalat képviselője bemutatja.
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Csikódijazás.
Szentes szept. 2.

A. Csongrádvármegyei Gazdasági 
• Egyesület a nagyméltóságu m. kir. 
föídmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
ságos gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt. város anyagi támogatásával 
1913. évi szeptember hó 14-én Szeg­
váron csikódijazást rendez.

Dijak a következők ;
Szegváron szeptember 14-én tar­

tandó díjazáson: 1. Anyakancával 
e'övezetett szopós csikóknál 1 só áll. 
d j 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor., 
3-ak állami dij 40 korona.

A díjazás feltételei: Díjazásra elő­
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan­
cacsikója. két éves ménesi kó„ a és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija­
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal bíró lótenyész V: 
nyerhetik el. Elővezető köteles ha­
tóságilag, vagy az egyesület e’nök- 
sége ákal ismert két tanúval iga­
zolni, hogy az elövezetett csikó sa­
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén­
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelenthetők a díjazás napján reg­
gel 8 óráig a községi elöljáróság­
nál.

Szeptember 6.7. és 8 napjain

a Jotőfyás 
szállodában

a szentesi

női tambura zansRar
fog játszani. A zenedijtalan.

Üzletkiárusiiás!
Tisztelettel adom a nagyérdemű I 

közönség tudomására, hogy

üveg- és porcellán-
k e r e s k e d é s e m e t

kibérlés miatt í. évi október hó 1-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból ugv használati, mint dísz­
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a kővetkező gyári árakon

kiárusítom :
1 drb. dupla erős mély tányér 36 f.
1 „  relief mély tányér 39 j.
1 n dessert tányér 19 f.
1 » vizes pohár csikkal 17 f.
1 >> vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai látható':, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö­
zönséget a nálam eszközlendö vá­
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje­
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch L ipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis-ház.)

Egy 16 éves
fiatalember ügyvédi irodába kerestetik. 
Jelentkezni lehet Dr. Lánczi Simon 
Pál ügyvédnél. Petcfi-utca 5. szám.

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, szept. 2.
Búza októberre . . . . 11-50 ‘,
Búza 1914. áprilisra. . . 11-96 „
Rozs októberre . . . 8-85 „
Tengeri augusztusra. . 8 28 „
Tengeri szeptemberre . . 8 20 „
Tengeri 1914. májusra . . 7-48 .
Zab októberre . . . . 8-25

2751-tkv. 1913.

árverési hirdetinéay! Kivonat.
A szentesi kir. járásbirc-ág, mint 

telekkönyvi hatóság kö..hii_é teszi, 
hogy a Szentes Vidéki Takarékpénz­
tár végrehaj tatónak Farsang Ferencz 
végrehajtást szenvedő elleni 2000 
korona tőkekövetelés és jár. iránti vég­
rehajtási ügyében a szegedi kir. tör­
vényszék, a szegedi kir. járásbíróság 
területén levő, Szentes város határá­
ban fekvő a szentesi 13026 sztjkv­
ben A 1 sor 5146. hrsz. ingatlanból 
Farsanp Ferencz nevén álló feleré 
szere 49 kor. 50 1111., az ugyanazo . 
tjkvben A 2 sor 5147 hrsz. alatt fel­
vett ingatlanból ugyanennek nevén 
álló felerészére 49 korona 50 fi 11., az 
ugyanazon tjkvben A 3 sor 5148. 
hrsz. alatt felvett ingatlanból ugyan­
ennek nevén álló feierészére 520 kor. 
az ugyanezen tjkvben A 4 sor 5149 
hrsz. alatt fel vett ingatlanból az ugyan­
ennek nevén álló felerés zére 487 K 
50 fillér, az ugyanezen tjkvben A 5 
sor 5160 hrsz. ingatlanból ugyanennek 
nevén álió felerészére 63 kor. 50 Ilii. 
a szentesi 13221 sztjkvben A y  2. 
sor 5151J1 hrsz. a. felvett ingatlanból 
ugyanennek nevén álló felerészére 
214 bor, a szentesi 14570 sztjkvben 
i f i  sor 5151|2 hrsz. a. felvett 
ingatlanból ugyanennek nevén álló 
felerészére 86 kor, 50 fill. a  szentesi 
14529 sztjkvben A y  1 sor 5152. 
iirsz. alatt felvett ingatlanból ugyan­
ennek nevén álió feierészére 300 K 
50 fill. és végre a szentesi 2303 sz. 
tjkvben A y  7 sor 5132J3. hrsz. a. 
felvett ingat'anból ugyanennek nevén ' 
álló felerészére az árverést 163 kor. { 
ezennel megállapított k i k i á l t á s i ;  
árban e l r e n d e l t e ,  és hogy ; 
a fentebb megjelölt ingatlanok az j 
Í9I3. évi szeptember hó 27-ik nap-; 
janak délelőtti 9 órájakor ezen tkvi í 
hatóság árverelö szobájában (1. em. 1 
1 ajtó) megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapított kikiáltási 
áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10 j„-át kész­
pénzben, vagy az 1881. LX. te. 42. 
§ ában jelzett árfolyammal számított 
és az 1881 évi november hó J -én 
3333 sz. a. kelt m. kir. igazságügy­
miniszteri rendelet 8 §-ában óvadék­
képes értékpapírokban a kiküldött ke­
zéhez letenni, avagy az 1881. LX. 
te. 170 § a értelmében a bánatpénz­
nek a bíróságnál elöleges elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszolgáltatni.

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senkisem akar, köteles 
nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa Ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni.

Szentesen, a kir. jbirőság, mint tkvi 
hatóságnál 1913. évi julius hó 6-ik 
napján. Katkics s. k., kir. járásbiró. 

A kiadmány hiteléül:
Bonczos s. k. 

1287 kir. tkvvezetö.

Cábianban 84 hold föld részletekben 
■ eladó, vagy haszonbérbe kiadó. 
Értekezni Simonvi Ernö-utca 24 szám 
alatt lehet.

R E 6  É N y.

Harc a miíliőkárt.
Irta: X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 304

Válasiolá a közjegyző.
— Nos, mi újság?
— Nagyon sok, minden rejtély 

meg van fejtve.
— Beszéljen, beszéljen kérem 

gyorsan.
— Igazam volt. A szegény gyer­

meket behálózták, s bebizonyították 
neki, hogy ön erőszakos merényle­
teket akar ellene elkövetni. Bírd 
Jánosnak egyedül csak azért lön a 
nejévé, hogy ön ellen megvédhesse 
valaki.

— Gyalázat! — kiáltá Lionel.
— Egyébiránt igy állanak a té­

nyek, hallgasson kérem minden fél­
beszakítás nélkül végig.

Chatelet csakugyan pontos és 
részletes jelentést tett mindenről, 
aminek fültanui valánk.

Midőn a születendő gyermekre 
került a sor, Lionel elhalványodott, 
de csakhamar összeszedte magát 
s az elbeszélés végén nyugodtan 
monda:

— Eh, mi közöm nekem mind­
ehhez? Valentiné sokat szenvedett, 
de hibás nem vo t. Bírd nyomorult 
ember volt, de özvegyének a hom­
loka tiszta maradt. Az öngyilkos 
gyermekét örökbe fogadom, s sze­
retni fogom, az anyja iránti szere- 
tetböl, mint a sajátomat. Valentiné 
Itochegude grófnő lesz, ez a határo­
zatom.

— De nem akar beleegyezni, is­
métlem igent fog mondani, eskü­
szöm.

Másnap úgy négy óra tájban dél­
után ismét a Babylon utcába for­
dult be Lionel gróf kocsija s ama 
kert ajtaja előtt állott meg, amely­
ben Bird özvegye lakott. Az ajtó az 
első csengetésre feltárult s a fiatal 
ember halványan, de határozott lép­
tekkel sietett a lépcső felé.

Edvard, az öreg inas, a csengetés 
hallatára az első lépcsőfokon termett 
s tiszteletteljesen kérdező :

— Mit kivár, az ur ?
— Lehet úrnőjével beszélni ?
— L’rnóm senkit sem fogad el, 

— válaszolá az inas.
— Velem kivételt fog tenni, ha 

megtudja, hogy közjegyzőjétől, Cha­
telet urtói jövök s hogy igen fontos 
közlendőkkel bízattam meg.

— így tehát üzleti dologban jön 
az u r?

—  Igen, jelentse ezt be urnőjé- 
uek.

— Szabad kérnem nevét?
— Nem szükséges. Chatelet fele 

semmi újat sem tudna' meg ezzel. 
Szíveskedjék tehát addig a tornác­
ban időzni, amig úrnőmet értesítem.

Lionel idegei tulfeszültek s egy 
padra ereszkedett.

Vájjon sikerül-e a cél? Elhiszi-e 
i az özvegy, hogy Chatelet küldötte, 
s elfogadja-e? Avagy gyanúsnak 
fogja tartani a váratlan látogatást 
s elutasítja? Miként jusson az utób­
bi esetben hozzá ?

Amig Lionel e kérdések fölött 
gondolkozott, visszatért az inas s 
Lionel nagy örömére mondá:

— A nagyságos asszony várja az 
urat.

Rochegude gróf átlépte az elfo­
gadó küszöbét, s az ajtó bezárult 
mögöttié. Valentiné egyedül volt, 
egy virágasztal előtt állott.

(Folyt, kör.)

Értesítés.
Ezennel közhírré teszem, hogy 

Bocskai-utca 33. szám alatt 
cipőfelsőrészkészitő

m űhelyt nyitottam ,
ahol a mai kornak legmegteleiöbb 
munkát készítek. Elvállalok páros 
és tucat-munkát, a páros munkát 
szigorúan mérték után készítem 
el, a tucat-munkát a legjobbnak 
ismert korrekciók után alakítom, 
úgy, hogy minden Ízlésnek meg­
felelő legyen. A páros munkánál 
elég ismertető tesz az, ha az el­
készült cipő, vagyis a felsőrész a 
lábon jóláll. így tehát az itteni és 
vidéki igen tisztelt kartárs urakat 
azon kényelmes ihelyzetbe jutta­
tom, hogy nem kell Pestről, vagy 
nem tudom honnét a felsőrészeket 
beszerezni, mikor itthon a legszak- 
szerübben előállított felsőrészeket 
kapják. Szeptember l-étől műhe­
lyemben felveszek felsőrészra­
gasztó tanulókat, úgyszintén láb­
anatómiai ismertetésére, kaptafa 
alakításra, minta vágásra, beosz­
tásra. rajzolásra akár különórák­
ban is tanítok.

Szives pártfogást várva vagyok 
kiváló tisztelettel:

Kónya András,
felsőrészkészitö, egyszersmind a 

világrekordot nyert önműködő 
lábmérő és próbaszék feltalálója.

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ió - 
erejü

M o t o r o s
favágógépet
szereztem be s azt

fu tányos
á r o n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. Tisztelettel: SzüCS Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078

Szavatolt 18 százalékos

m ű t r á g y a
valódi Saek-gyártmányu

tü k ö re k é k
eredeti Kalmár-féle szóró és szelelö

ro s ták
kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Gazd.Gépforg. V állalata
Kossuth-utca 20. sz. a.

Olcsóbb lett 
a kölcsön.
Értesítem mindazon fö ldbirtoko­
sokat, akiknek drága kamatú köl­
csöne van, hogy 50 évre 6 ko­
rona, 65 évre 5 kor. 70  fillé r 
tóke és kamat törlesztéssel első 
helyre folyósittatok. A kölcsön 
bármikor minden ráfizetés nélkül 
viszafizethető. T iszte lettel;
lfj. FAZEKAS ANTAL
I. kér. Kurcaparti-u. 27.
Szentes. 1263



„ S Z E N T E S  é s  V I D É K E "

J o h a n n  M aria  F a r in a  Gegeniíber dem Rudolfsplatz
—  — — csakis ez a valódi -  Z

k ö ln iv íz , kölni viz-pouder cs kölnivíz-szappan. 10S2
—  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. —

Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert. ha nincsen rajta az ere- 
G t e s s e k  ellOQBÚni deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 

FARINA Geqenüber dem Rudolfsplatz. Akkor setn kell elfogadni helytelen és utánzóit köln ivizet köln iviz- 
noudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On lakhelyen, mert

—  a világhírű cég magyarországi képviselete = =

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és köz li hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g - .

ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 
felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pala kerületi főelárusitói :

Wr és Varga
Szentesen, Báró Haruc- 
ker-u. 9  sz. Csendőrlakta­
nyával szemben. Óvakod­
junk az utánzatoktól I Q 
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit szó olvasható.

anyai gazdák 
megállóhelye

Nagy Albert " W  
Vásárhelyi-ut.

(Liebwert-féle ház) hol min­
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta j X ö‘ pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88. fill.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236, 9

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje és 
külön lévő szőlöskertje épületekkel 
együtt eladó.

XXXXXXXXXXXXX

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

Legolcsóbb bevásárlási
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre bárén- 
dezett daráló malmommal bárkinek' 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 k iló tó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

TU RU L
cipőt vesz

Elegáns k iv ite l Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

P  o  11 á  k  T e s t v é r e k
ú r i és női divatáruházában.

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszabó-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő ur házában, a Mozi mellett,

A ruházkodás bármely ne 
mében a legkényesebb igé­
nyek kielégítést nyernek.

Iskolai könyvek
bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi­
debb idő alatt, tart >s és Ízlé­
ses kivitelben készíttetnek

Tóth Bénirsé utóda
könyvkötészetében I Pólya­
utca 3. szám alatt

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvételik.

I

L eg fino m a bb ,
elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
férfi gummi óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 mcat 4 kor. 50 fii 
lér, 3 tucat 6  korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30  fillér. 
Utánvéttel portó 74 íil'ér.

„ H e z ”
Budapest, Vili. Loson 
c/i-ut a 13. Diszkrét 
szétküldés 1 0 1 0  

Fésülőnö.
Van szerencsém a n é. liölgykö- 

zönség becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű lHjmunkát elvállalok,

S 'i 'e s  |» rfogási M rve vagyok ki­
váló tisztelettel SCHW\HGZ SZERÉN, 

i Nag\góTg'-s-ulca 27 1221

A fé lszázad ó ta  fe n n á lló

Ujlalfi Tégla- 
ís  W s z íp tS  
KészVcny- 
iírs ü ls í

l e g ,l£itíín<5h>l> n i in ő ís ié g ’i l

Asbest palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

Kérjen árajánlatot,
L e g jo b b  a n y a g , le g jo b b  m u n k a , 

L e g m e s s z e b b m e n ő  jó tá l lá s .

I<  é p v i s e l ö  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K ra u s z  T e s tv é re k  cég,
g ö z f U r É s z  é s  g ö z m u l o m

„Sienu-S -  Vidéke,, könyvnyom da gyorssajtóján Szentesen  1913.

S z e n t e s .


